
 
 

ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

17.02.2023                                                                                                         № 37 

 

г. Яранск 

 

О передаче осуществления части полномочий по решению  

вопросов местного значения органов местного самоуправления 

муниципального образования Яранское городское поселение 

Яранского района Кировской области органам местного 

самоуправления муниципального образования Яранский 

муниципальный район Кировской области  

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 3 статьи 8 Устава муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской 

области, Яранская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Передать осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения органов местного самоуправления муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской 

области органам местного самоуправления муниципального образования 

Яранский муниципальный район Кировской области на период с 01.01.2023 

по 31.12.2025: 

1.1. Организация и осуществление мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Яранского 

городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера. 

1.2. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-



 2 

спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 

территории Яранского городского поселения. 

2. Администрации Яранского городского поселения заключить 

соглашения с администрацией Яранского района о передаче осуществления 

части полномочий по решению вопросов местного значения органов 

местного самоуправления муниципального образования Яранское городское 

поселение Яранского района Кировской области органам местного 

самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный 

район Кировской области на период с 01.01.2023 по 31.12.2025. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2023. 

4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Яранского городского поселения 

Яранского района Кировской области и разместить в сети Интернет на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования Яранский муниципальный район Кировской области. 

 

 

Председатель 

Яранской городской Думы 

                                 
 

                             М.М. Ванчугов 

 

 

Глава Яранского  

городского поселения                                   

 
 

                                   Н.Н. Зыков 



 


